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Drodzy Czytelnicy,
oddajemy w Wasze ręce dwunasty w tym roku numer 

„Panoramy Goleszowskiej”, a to znaczy, że przed nami 
długo oczekiwane święta Bożego Narodzenia i Nowy 
Rok! Przedświąteczny numer obfituje w relacje z gmin-
nych przygotowań do świąt, a także w podsumowa-
nia obejmujące wydarzenia minionego miesiąca. Na 
kolejnych stronach znajdziecie też ważne informacje, 
którymi dzielą się z Wami pracownicy Urzędu Gminy 
w Goleszowie. Korzystając z okazji, chcemy życzyć Wam 
zdrowych, radosnych, a przede wszystkim rodzinnych 
świąt, które zaowocują nowymi pomysłami i zmotywują 
do działania w nadchodzącym roku!
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
koniec roku zawsze jest okazją do podsumowań, rozliczeń, 
tworzenia bilansów zysków i strat, wskazywania sukce-
sów i porażek, podkreślania znaczenia tego, co udało się 
zrobić, i poszukiwania powodów niezrealizowania części 
zamierzeń. W związku z tym, że ostatni w tym roku numer 

„Panoramy Goleszowskiej” ukazuje się w połowie grudnia, 
postanowiłam zrezygnować z tradycyjnych podsumowań 
na rzecz podzielenia się z Państwem kilkoma ref leksjami 
na temat mijającego roku.

Przede wszystkim trzeba zauważyć, że w 2024 roku 
sporo w naszej gminie się działo. Nie chodzi przy tym 
wyłącznie o realizowane inwestycje, których – już w zasa-
dzie tradycyjnie – było sporo, ale o wydarzenia kulturalne, 
sportowe i inne, a tych z pewnością nie brakowało. Są one 
pożądanym efektem wdrażanych polityk społecznych, 
mających na celu aktywizację mieszkańców w różnym 
wieku. Wielką popularnością cieszą się imprezy od dawna 
organizowane w gminie Goleszów, ale też coraz liczniej-
sze uczestnictwo odnotowujemy w wydarzeniach, które 
niedawno znalazły się w kalendarzu gminnych imprez, 
jak choćby Plaża Goleszów czy rozświetlenie choinki. 
Tego typu inicjatywom pracownicy gminnych instytucji 
poświęcają sporo uwagi i starają się co roku wprowadzać 
do nich nowe elementy. Ma to na celu nie tylko wzbudze-
nie zainteresowania, ale również sprzyjanie identyfikacji 
mieszkańców z gminą, postrzeganą jako ich mała ojczyzna. 
Moim celem jest sprawienie, by nasza społeczność funk-
cjonowała jak rodzina, w której jeden jest odpowiedzialny 
za drugiego i w której każdy jest gotów do pomocy innym, 
w pełni wykorzystując przy tym własne zdolności i talenty.

W roku 2024 bardzo mocno zaznaczyły swoją obecność 
funkcjonujące w naszej gminie kluby seniora. Cieszę się, 
że zaproponowany przeze mnie kilka lat temu i konse-
kwentnie wdrażany model polityki senioralnej przynosi 
pożądane efekty. Najlepszym na to dowodem jest fakt, 
że coraz więcej seniorów korzysta z przygotowywanej 
dla nich w klubach oferty. Jednocześnie włączają się oni 
w różnego rodzaju inicjatywy gminne, stając się w ten 
sposób współtwórcami przestrzeni, w której żyjemy.

Mijający rok upłynął pod znakiem sporej aktywności, 
jaką wykazali się również najmłodsi mieszkańcy. Coraz 
prężniej działa Młodzieżowa Rada Gminy. Jestem zado-
wolona z każdego spotkania z radnymi juniorami, którzy 
są kopalnią pomysłów. Mają oni niezwykłą zdolność do 
dalekosiężnego myślenia. Nie są przy tym roszczeniowi, 
ale z ochotą włączają się w różne przedsięwzięcia.

W naszej gminie mamy niesamowicie uzdolnione dzieci 
i młodzież. Świadczą o tym m.in. uzyskiwane przez naj-
młodszych mieszkańców wyniki w nauce i w rywalizacji 
sportowej. Z tego względu poprawę stanu infrastruktury 
szkolnej i sportowej traktuję jako jedno z najważniejszych 
wyzwań, przed którym stoimy. Myślę, że efekty podej-
mowanych w tym obszarze działań są już coraz bardziej 
widoczne.    

Ogromną rolę w kształtowaniu społecznego pejzażu 
naszej gminy odgrywają organizacje pozarządowe. Bar-
dzo często współuczestniczą one w organizacji gminnych 
wydarzeń, a jednocześnie są mocno zaangażowane w róż-
norodną działalność na terenie poszczególnych miej-
scowości i sołectw. Aktywność zrzeszonych w nich osób 
zasługuje na szczególny szacunek. Poświęcają one swój 
wolny czas na to, aby współtworzyć przestrzeń, w której 
wszyscy będziemy się dobrze czuli. Są to ludzie, którzy 
nie myślą o tym, co inni mogą im dać, ale sami są gotowi 
podzielić się z innymi tym, co mają. Jestem niezmiernie 
szczęśliwa, że mam okazję na co dzień współpracować 
z takimi mieszkańcami. To przyjemność i jednocześnie 
ogromny zaszczyt.

Wielkimi krokami zbliżają się święta Bożego Narodzenia. 
Zawsze niosą one ze sobą radość i nadzieję. Tego właśnie 



wszystkim mieszkańcom życzę. Niech czas świąt będzie 
okazją do zatrzymania się i ref leksji nad tym, co w życiu 
rzeczywiście ważne i wartościowe. Pomyślmy o sobie na-
wzajem i doceńmy to, że możemy tak wiele wspólnie robić 
na rzecz naszej małej ojczyzny. Niech święta ponownie 
wzbudzą w nas chęć do działania na rzecz wspólnego dobra, 
tym bardziej że w 2025 roku będziemy mieli wiele zadań 

do wykonania. Niech nikomu z Państwa nie zabraknie sił 
i wytrwałości w dążeniu do realizacji nawet najbardziej 
nieprawdopodobnych marzeń. Niech zdrowie Państwa 
nie opuszcza, a dobrzy ludzie wokół niech inspirują do 
robienia rzeczy wielkich.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów
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Drodzy Mieszkańcy gminy Goleszów! Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia chcemy życzyć Państwu  
radości i ciepła w gronie bliskich, spokoju w sercach i nadziei na lepszy, nowy rok, miłości, bo jest sensem życia,  

spełnienia nawet najskrytszych marzeń, nadziei, która pozwala nam przetrwać trudne chwile,  
świątecznej magii i uśmiechu, zdrowia i pomyślności!

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego RokuWesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku
życzy Młodzieżowa Rada Gminy 

Zapraszamy do wioski  Świętego Mikołaja!
Zapraszamy do goleszowskiej wioski Świętego Mikołaja, która powstała 
w amfiteatrze za budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie! 
Ogólnodostępna ekspozycja powstała dzięki zaangażowaniu pracowników 
Urzędu Gminy w Goleszowie oraz członków klubów seniora z Dzięgielowa 
i Goleszowa. Zachęcamy, by w ramach świątecznej przerwy od pracy i na-
uki wybrać się na spacer i wykonać rodzinne zdjęcie, którego tłem będzie 
goleszowska wioska Świętego Mikołaja. Zdjęcia można przesłać na adres: 
media@goleszow.pl, udzielając tym samym zgody na ich publikację na 
profilu społecznościowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”.
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Listopadowa sesja Rady Gminy
Podczas listopadowej sesji radni wysłuchali informacji na temat działań wójt gminy Goleszów  
oraz przewodniczącej Rady Gminy w okresie pomiędzy sesjami, zapoznali się z informacjami  

dotyczącymi prac komisji oraz stanu realizacji zadań oświatowych w gminie Goleszów  
w roku szkolnym 2023/2024.

Nieodłącznym punktem sesji było podjęcie przez gmin-
nych radnych różnych uchwał. W porządku listopado-
wych obrad znalazły się m.in.: uchwała w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów oraz 
zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok, 
a także zmiany uchwały przyjętej podczas październikowej 
sesji Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 
pożyczki.

Ponadto radni gminy Goleszów zdecydowali o udzie-
leniu pomocy finansowej władzom powiatu cieszyń-
skiego na realizację powiatowej publicznej komunikacji 
autobusowej, która obejmuje także powiatowy publiczny 
transport zbiorowy, będący podstawą skomunikowania 

mieszkańców gminy Goleszów z okolicznymi miejscowo-
ściami, oraz przyjęli program współpracy gminy Goleszów 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie w 2025 roku.

Podczas listopadowej sesji zapadła również decyzja 
w sprawie nadania nazw ulicom: „Księżycowa” drodze 
wewnętrznej w Lesznej Górnej oraz „Majowa” drodze 
wewnętrznej w Goleszowie. Wprowadzenie nazw ulic 
pozwoli na łatwe zlokalizowanie nieruchomości znajdu-
jących się przy nich m.in. przez służby ratunkowe.

Wszystkie uchwały podejmowane podczas sesji zostały 
przyjęte jednogłośnie.

Decydujący głos Młodzieżowej Rady Gminy
Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów po-
mogli wójt Sylwii Cieślar w wyborze najlepszych prac 
zgłoszonych do konkursu plastycznego pn. „Goleszowski 
ratusz oczami dziecka”. Wyborowi towarzyszyły ożywione 
dyskusje, które ostatecznie doprowadziły do wyłonienia 
9 najlepszych prac. Jury przyznało po trzy nagrody w każdej 
kategorii wiekowej, a dodatkowe wyróżnienie otrzymały 
przedszkolaki z Goleszowa-Równi. Do konkursu wpłynęły 
także prace spoza naszej gminy  – z jednego z przedszkoli 
w Cieszynie.

Wybrane prace zostaną zaprezentowane na wystawie, 
której wernisaż odbędzie się na początku 2025 roku. Kon-
kurs zorganizowany został przy okazji jubileuszu 95-lecia 
goleszowskiego ratusza.

Wyniki konkursu „Goleszowski ratusz oczami dziecka” 
w poszczególnych kategoriach:

• przedszkola:
1. Julian Węglarz – Cisownica
2. Jakub Kolankowski – Goleszów
3. Aleksander Węglarz – Cisownica
• szkoła podstawowa, klasy I–III:
1. Antoni Stefaniak – Cisownica
2. Pola Wisełka – Goleszów
3. Anna Czapla – Goleszów
• szkoła podstawowa, klasy IV–VIII:
1. Aleksandra Kania – Goleszów
2. Tymoteusz Galej – Goleszów
3. Martyna Michalik – Dzięgielów
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Punkt Terenowy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Cieszynie zachęca rolników 
z gminy Goleszów do założenia konta oraz korzystania z usług on-line dostępnych na plat-
formie eKRUS. Szczegółowe informacje dotyczące obsługi platformy znajdują się na stronie 
internetowej www.ekrus.gov.pl. W razie jakichkolwiek problemów z założeniem konta użyt-

kownika pracownicy PT KRUS w Cieszynie zapraszają do odwiedzenia ich siedziby przy ul. Bobreckiej 1 lub 
do kontaktu telefonicznego pod numerem tel.: 33 856 64 13. 

Cieszyński punkt KRUS czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 15.00. Dodatkowo w każ-
dy czwartek dyżur pełniony jest do godz. 16.00.

Decyzje podatkowe do odbioru w urzędzie gminy

Akcja zima 2024/2025

Zmiana rachunku bankowego Gminy od 1 stycznia 2025 roku

Od 27 stycznia do 7 lutego 2025 roku w Urzędzie Gminy 
w Goleszowie będzie można odebrać decyzje podatkowe 
na 2025 rok. W tym czasie możliwy będzie osobisty odbiór 
decyzji określającej m.in. wysokość podatku od nierucho-
mości oraz podatku rolnego wraz z terminem płatności. 

W związku z trwającym sezonem zimowym 2024/2025 
informujemy, że wszystkie kwestie związane z odśnie-
żaniem dróg na terenie naszej gminy można zgłaszać  

Od 1 stycznia 2025 roku zmienia się numer rachunku ban-
kowego, na który należy dokonywać wpłat dotyczących 
dochodów Gminy. Nowy rachunek będzie przeznaczony 
na należności za czynsz, wpływy z tytułu refaktur i not 
księgowych, opłaty skarbowe, opłaty cmentarne, koncesje 
za sprzedaż alkoholu oraz inne opłaty.

Zmiana nie dotyczy wpłat związanych z podatkami 
lokalnymi, opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

Odbiór decyzji w urzędzie gminy dotyczy wszystkich 
miejscowości gminy Goleszów. Po wskazanym terminie 
dokumenty będą dostarczane właścicielom nieruchomości 
przez pracowników Urzędu Gminy w Goleszowie, którzy 
będą posiadać imienne legitymacje.

pod numerem tel.: 698 378 777. Zimowe utrzymanie dróg 
gminnych koordynuje  z ramienia Urzędu Gminy Goleszów 
Dariusz Winiarski. 

nalnymi oraz opłaty za odbiór ścieków – w tych przypad-
kach wpłat należy nadal dokonywać na dotychczasowe, 
indywidualne rachunki bankowe.

Prosimy o zwrócenie uwagi na powyższe zmiany pod-
czas realizowania przelewów od stycznia 2025 roku.

Nowy numer rachunku: 
86 8113 1020 2002 0000 0648 0105

Dodatkowy tysiąc złotych dla poszkodowanych przez powódź
Mieszkańcy gminy Goleszów poszkodowani podczas wrze-
śniowej powodzi mogą oczekiwać otrzymania decyzji 
w sprawie wypłaty dodatkowych środków w ramach zasiłku 
powodziowego. Dodatkowy tysiąc złotych, wypłacany na 
pokrycie kosztów energii elektrycznej lub paliwa niezbędne-
go do osuszania zalanych pomieszczeń, otrzymają wszyscy 
mieszkańcy gminy Goleszów, którzy dotychczas złożyli 
wniosek o wypłatę zasiłku powodziowego i wcześniej nie 
wnioskowali o otrzymanie wsparcia na pokrycie kosztów 

pracy urządzeń do osuszania zalanych pomieszczeń. Po 
otrzymaniu decyzji wydanej przez wójt gminy dodatkowy 
tysiąc złotych zostanie przekazany mieszkańcom w sposób 
taki, jak wskazano w pierwotnym wniosku. 

Szczegółowe informacje na temat dodatkowego ty-
siąca złotych dla mieszkańców poszkodowanych przez 
wrześniową powódź można uzyskać pod numerem tel.: 
33 479 05 10 wew. 31 i 47 oraz osobiście w Urzędzie Stanu 
Cywilnego.



PODPOWIEDZI URZĘDOWE
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Wraz z rozpoczęciem sezonu grzewczego informujemy, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa pracownicy Urzędu Gminy 
w Goleszowie prowadzą kontrole w zakresie ewentualnego spalania 
odpadów w piecach oraz użytkowania kotłów zgodnie z uchwałą anty-
smogową.  Odbywają się one w godzinach pracy urzędu, a tożsamość 
przeprowadzających je pracowników można potwierdzić w urzędzie.
Poniżej przypominamy zapisy śląskiej uchwały antysmogowej 
dotyczące terminów wymiany pieców:
▶ do 31.12.2021 r.: kotły starsze niż 10 lat (tj. wyprodukowane w 2006 

r. i starsze) oraz kotły bez tabliczek znamionowych,
▶ do 31.12.2023 r.: kotły, które mają od 5 do 10 lat (tj. wyprodukowane 

od 2007 r. do 2012 r.),
▶ do 31.12.2025 r.: kotły, które mają poniżej 5 lat (tj. wyprodukowane 

od 2013 r. do 31.08.2017 r.),
▶ do 31.12.2027 r.: kotły klasy 3 lub 4 wg Normy PN-EN 303-5:2012. 
Instalacje wydzielające ciepło lub wydzielające ciepło i przenoszą-
ce je do innego nośnika (tzw. miejscowe ogrzewacze powietrza, 
np. kominki, kozy) należało wymienić na instalację spełniającą 

wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24.04.2015 
do 31.12.2022 r., chyba że instalacja:
▶ osiąga sprawność cieplną min 80% lub
▶ jest wyposażona w urządzenie do redukcji emisji pyłu.

Podczas kontroli sprawdzane są także ogrody i działki pod kątem 
obowiązującego na terenie całego województwa śląskiego całko-
witego zakazu spalania liści i gałęzi oraz innych odpadów zielonych. 
Należy zaznaczyć, że urzędnicy są zobowiązani do przeprowadzenia 
minimum 50 kontroli planowych rocznie. Ponadto prowadzone 
są kontrole interwencyjne związane ze zgłoszeniami podejrzenia 
spalania odpadów oraz określona liczba kontroli w dniach, w których 
występuje wysoki poziom zanieczyszczenia powietrza. W razie 
niewywiązania się z powyższego obowiązku na gminę obligato-
ryjnie nakładana jest kara w wysokości nawet 500 tys. zł. Należy 
pamiętać, że kontroli nie wolno utrudniać ani udaremniać. W przy-
padku stwierdzenia przez urzędników nieprawidłowości sprawa 
kierowana jest do sądu, który może nałożyć na kontrolowanego 
karę w wysokości 5 tys. zł.

Kontrole w zakresie ewentualnego spalania odpadów w piecach  
oraz użytkowania kotłów zgodnie z uchwałą antysmogową

Od 12 grudnia 2024 roku rozpoczyna się nabór wniosków w ramach 
części 4 programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, skierowa-
nego do właścicieli i współwłaścicieli budynków uszkodzonych 
podczas powodzi we wrześniu 2024 roku na terenie gminy Go-
leszów. Dofinansowanie mogą otrzymać osoby fizyczne będące 
właścicielami lub współwłaścicielami budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub wydzielonego lokalu mieszkalnego z osobną 
księgą wieczystą, pod warunkiem że budynek: nie jest objęty 
aktywną umową w ramach programu „Czyste Powietrze”, uległ 
uszkodzeniu w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku, a do-
kumentacja sporządzona przez Gminę Goleszów potwierdza co 
najmniej 5% zniszczeń.

W ramach części 4 programu wprowadzono istotne zmiany: brak 
progu dochodowego dla podstawowego poziomu dofinansowania, 
brak ograniczeń dotyczących budynków, dla których pozwolenie na 
budowę lub zgłoszenie prac budowlanych nastąpiło po 31 grudnia 

Nowa część programu „Czyste Powietrze”  
dla poszkodowanych przez powódź

2013 roku, skrócone terminy na rozpatrzenie wniosku (14 dni od 
daty wpływu) oraz na wypłatę dotacji (14 dni od daty złożenia 
kompletnego wniosku o płatność). Nie przewidziano możliwości 
uzyskania dotacji w formie prefinansowania.

Wnioski można składać od 12 grudnia 2024 roku do 31 marca 
2025 roku za pośrednictwem serwisu gov.pl lub systemu Generator 
Wniosków o Dofinansowanie (GWD). Wnioski mogą być przesłane 
elektronicznie (z wykorzystaniem podpisu kwalifikowanego lub 
profilu zaufanego) bądź w formie papierowej za pośrednictwem 
Gminy Goleszów lub poczty (Poczta Polska S.A.) albo złożone osobi-
ście w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Dofinansowanie można łączyć z innymi formami wsparcia, 
(np. zasiłkami, odszkodowaniami), ale nie może ono przekroczyć 
100% kosztów kwalifikowanych plus VAT. Okres realizacji przedsię-
wzięcia wynosi do 30 miesięcy od daty złożenia wniosku.



 

KALENDARZ WYDARZEŃ

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, 
miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

18 GRUDNIA
WIECZÓR ADWENTOWY

Parafia ewangelicko-augsburska w Dzięgielowie zaprasza na 
wieczór adwentowy do kościoła Eben-Ezer. Spotkanie odbę-
dzie się w środę, 18 grudnia o godz. 17.30. W programie wykład 
pt. „Oczekuję... ”, który wygłosi ks. Marek Michalik z Wisły-Czarne, 
oraz część muzyczna, o którą zadba zespół Razem.

20 GRUDNIA
WARSZTATY PIECZENIA CIASTECZEK

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zaprasza na świątecz-
ne warsztaty pieczenia ciasteczek, które odbędą się w piątek, 
20 grudnia o godz. 16.00 w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Goleszowie. W ramach warsztatów planowane jest wspólne 
przygotowanie ciasteczek oraz ich zdobienie. Liczba miejsc 
ograniczona. Warsztaty przeznaczone są dla dzieci od 6. roku 
życia. Koszt udziału: 10 zł od osoby. Dostępność miejsc można 
sprawdzić pod numerem tel.: 33 479 05 21.

22 GRUDNIA
KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

Koło Gospodyń Wiejskich w Kozakowicach zaprasza na kier-
masz świąteczny, który odbędzie się w niedzielę, 22 grudnia 
o godz. 9.00 w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozakowi-
cach. Kiermasz będzie wyjątkową podróżą w czasie, podczas 
której uczestnicy odkryją smaki goszczące na polskich stołach 
w dawnych latach.

5 STYCZNIA
NOWOROCZNE SPOTKANIE NA SZLAKU

Członkowie PTTK „Ślimoki” w Goleszowie zapraszają wszystkich 
chętnych do udziału w noworocznym spotkaniu na szlaku. 
Celem ogólnodostępnej wycieczki jest Czantoria, na którą sym-
patycy górskich wędrówek mogą wybrać się z goleszowskimi 

„Ślimokami” w niedzielę, 5 stycznia. Szczegółowe informacje 
pod numerem tel.: 661 922 167.

18 STYCZNIA
BAL KARNAWAŁOWY

Rada Rodziców działająca przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dzięgielowie zaprasza na bal karnawałowy, który odbędzie się 

w sobotę, 18 stycznia w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Puń-
cowie. Koszt udziału: 190 zł od osoby. Bilet wstępu obejmuje 
zabawę z DJ-em Piterem, dwudaniową kolację i dwa gorące 
posiłki, pyszności z bufetu z zimną płytą i słodkościami, owo-
ce oraz napoje. Zapisy prowadzone są w sekretariacie Szkoły 
Podstawowej w Dzięgielowie. Szczegółowe informacje pod 
numerem tel.: 33 852 97 10.

19 STYCZNIA 
KONCERT KOLĘD   

Kościół ewangelicko-augsburski w Cisownicy zaprasza na koncert 
kolęd, który będzie muzyczną podróżą w głąb tradycji kolędniczych 
różnych wyznań i narodowości. Nie usłyszymy tu kolędowych 
standardów, ale można śmiało powiedzieć, że słuchacze będą mieli 
szansę „dotknąć” muzycznych zabytków. Wybrzmią kolędy mniej 
znane, wiekowe, charakterystyczne dla poszczególnych tradycji 
chrześcijańskich, śpiewane przez ewangelików, prawosławnych 
i katolików. Śpiewaniu będzie towarzyszyć opowieść o genezie 
tych pieśni i kontekście ich wykonywania. Koncert kolęd odbędzie 
się w niedzielę, 19 stycznia o godz. 16.00.  

23 STYCZNIA  
JASEŁKA W PUŃCOWIE  

Przedszkole Publiczne w Puńcowie zaprasza na jasełka, które 
będą połączone z obchodami Dnia Babci i Dziadka. Jasełka 
w wykonaniu przedszkolaków odbędą się w czwartek, 23 stycz-
nia o godz. 16.30 w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńcowie.

26 STYCZNIA   
33. FINAŁ WOŚP W GMINIE GOLESZÓW   

W niedzielę, 26 stycznia odbędzie się 33. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, poświęcony walce z chorobami nowo-
tworowymi u dzieci. Środki zebrane podczas charytatywnej 
zbiórki zostaną przeznaczone na zakup najnowszego sprzętu 
diagnostycznego w 18 oddziałach dziecięcych, 17 hospicjach, 
5 ośrodkach neurochirurgii onkologicznej, 6 ośrodkach chirurgii 
onkologicznej oraz 4 zakładach patomorfologii. WOŚP zagra 
także w gminie Goleszów! Szczegółowe informacje pojawią się 
wraz z początkiem roku na stronie www.goleszow.pl. 
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U R Z Ą D  G M I N Y  G O L E S Z Ó W  N I E C Z Y N N Y
Informujemy, że 24 grudnia 2024 r. (wtorek) Urząd Gminy Goleszów oraz jednostki organizacyjne (m.in. Gminna  

Biblioteka Publiczna, GOK, Centrum Usług Społecznych) będą nieczynne. W sprawie aktu zgonu dyżur telefoniczny 
pełni Urząd Stanu Cywilnego w godz. 8.00–13.00 pod numerem tel. 503 168 578, a w sprawie formalności związanych  

z pochówkiem Referat Drogowo-Komunalny w godz. 8.00–13.00 pod numerem tel. 507 053 896.

30 grudnia 2024 r. (poniedziałek) kasa urzędu czynna będzie do godz. 12.00.

31 grudnia 2024 r. (wtorek) Urząd Gminy będzie czynny do godz. 12.00, natomiast kasa urzędu będzie nieczynna.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2025 ROKU
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INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO HARMONOGRAMU ODBIORU ODPADÓW

• Frakcje segregowane – plastik i metal, papier i tektura, szkło kolorowe i białe, odpady zielone (bioodpady).
• Bioodpady* – w tym terminie odbierane są tylko worki z odpadami zielonymi (bioodpady), jest to drugi termin 

odbioru frakcji bioodpadów w danym miesiącu, który obowiązuje od kwietnia do listopada włącznie. W miesią-
cach od grudnia do marca odpady bio odbierane będą w tym samym terminie co odpady segregowane.

• Popiół i odpady zmieszane gromadzimy w osobnych kubłach lub workach. 
• Popiół ciepły nie będzie odbierany.
• Jeśli odpady zmieszane są gromadzone w workach, to tylko w czarnych. Nie mogą być gromadzone w workach 

dostarczanych na odpady segregowane.
• Pojemniki lub worki z odpadami komunalnymi należy wystawić w dniu odbioru odpadów rano do godziny 7.00, 

w miejscu umożliwiającym dojazd samochodów odbierających odpady.
• W okresie zimowym dojazd i dojście do pojemników oraz worków powiny być odśnieżone.
• Wszelkie reklamacje prosimy zgłaszać do Urzędu Gminy Goleszów – tel. 33 4790510 wew. 28 w terminie do 

dwóch dni od wyznaczonego w harmonogramie dnia odbioru odpadów.

Informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Goleszów 
w 2025 roku odbędzie się w następujących terminach: 

Odpady wielkogabarytowe wystawione po wskazanym 
terminie nie będą odbierane! Odpady należy wystawić 
bezpośrednio przed swoje posesje, tak aby nie utrudniały 
ruchu  pojazdów i pieszych, najpóźniej do godziny 7.00 
w dniu zbiórki w danym sołectwie.

Bażanowice                               

Cisownica                                 

Dzięgielów                                       

Godziszów    

Goleszów Dolny           

Goleszów Górny

Goleszów-Równia               

Kisielów                      

Kozakowice Dolne i Górne  

Leszna Górna                 

Puńców             

29.03.2025 r. (sobota)

05.04.2025 r. (sobota)

13.03.2025 r. (czwartek)

28.06.2025 r. (sobota)

01.03.2025 r. (sobota)

17.05.2025 r. (sobota)

12.03.2025 r. (środa)

28.06.2025 r. (sobota)

14.03.2025 r. (piątek)

17.03.2025 r. (poniedziałek)

31.05.2025 r. (sobota)

Lista odpadów odbieranych w trakcie zbiórki:
• meble domowe (stoły, szafy, krzesła, sofy, wersalki, 

fotele itp.),
• elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykładziny, 

materace, kołdry, pierzyny, poduszki),
• sprzęt  elektryczny i elektroniczny (lodówki, telewizo-

ry, komputery, miksery, płyty CD),
• meble ogrodowe,
• sprzęt  sportowy i turystyczny (rowery, narty, sanki, 

sprzęt do ćwiczeń, walizki, torby podróżne),

• duże odpady z tworzyw sztucznych (doniczki, skrzynki, 
czyste wiadra, zabawki i sprzęt dziecięcy),

• opony z samochodów osobowych.

Rodzaje odpadów, które nie będą odbierane przy zbiórce 
odpadów wielkogabarytowych:
• odpady ulegające biodegradacji,
• odpady budowlane i poremontowe (gruz, płytki, 

cegły, kamienie, ceramika sanitarna, stolarka okienna 
i drzwiowa, panele poremontowe, zadaszenia plastiko-
we i boazeria plastikowa, wanny akrylowe),

• tekstylia oraz buty,
• zmieszane i segregowane odpady komunalne odbiera-

ne cyklicznie sprzed posesji,
• części samochodowe, opony z samochodów ciężaro-

wych i opony rolnicze,
• chemikalia (rozpuszczalniki, środki ochrony roślin, farby, 

kleje i detergenty).

Wszystkie rodzaje odpadów komunalnych odbieranych w trakcie 
zbiórki sprzed posesji oraz odpady biodegradowalne, budow-
lane i poremontowe w ilościach świadczących o wykonaniu  
remontu własnymi siłami, tekstylia, buty, opony z samochodów  
osobowych,  chemikalia, leki, baterie można na bieżąco oddawać 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Opadów Komunalnych 
(PSZOK) w Goleszowie przy ul. Zakładowej 11.

PSZOK jest czynny:
• w poniedziałki od 800 do 1200, 
• w piątki od 1200 do 1800 (od kwietnia do  

września); do 1600 (od października do marca), 
• w soboty od 800 do 1400 (od kwietnia do  

września); do 1300 (od października do marca).

ZBIÓRK A ODPADÓW WIELKOGABARYTOW YCH
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Trwa remont ulicy Potoczki w Bażanowicach

Remonty gminnych dróg

Kolejny etap przebudowy ulicy Spółdzielczej w Goleszowie

W Bażanowicach trwa przebudowa ulicy Potoczki. Kom-
pleksowy remont odcinka o długości około 800 m obejmuje 
m.in.: poszerzenie jezdni do szerokości 5 m, budowę chod-
nika, przebudowę wlotów skrzyżowań, budowę kanału 
technologicznego, rozbudowę kanalizacji deszczowej 
oraz przebudowę wodociągu (ponad 450 m), przebudowę 
rowów. Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki pozyska-
niu przez Gminę Goleszów dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

W połowie grudnia wykonawca przebudowy ulicy Spół-
dzielczej przystąpił do realizacji kolejnego etapu, jakim jest 
frezowanie nawierzchni asfaltowej. Ponadto w ramach prac 
na odcinku ponad 900 m zaplanowano także remont pobo-
czy. Inwestycja jest częścią większego zadania pn. „Prze-
budowa ul. Radoniowej i Spółdzielczej w Goleszowie”, 
które zostało dofinansowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Trwa rozbudowa ulicy Wielodroga w Puńcowie
Trwają prace remontowe związane z rozbudową drogi na 
ulicy Wielodroga w Puńcowie. Zaawansowanie prac jest 
najlepiej widoczne na odcinku ulicy Wielodroga od strony 
ulicy Wysokiej, gdzie wykonano już warstwę podbudowy 
drogi z kruszywa. Rozpoczęto też budowę zjazdów na 
przylegające posesje oraz ciągu pieszo-rowerowego. Gmin-
na inwestycja obejmuje odcinek o długości około 1,5 km. 
Finansowana jest z budżetu gminy oraz środków pozy-
skanych na ten cel z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Trwają prace na ulicy Kamienieckiej w Goleszowie Dolnym
Wraz z początkiem grudnia rozpoczęły się roboty drogowe 
związane z remontem ponad 500-metrowego odcinka 
ulicy Kamienieckiej w Goleszowie Dolnym. Wykonawca 
inwestycji rozpoczął prace od frezowania starej nawierzch-
ni, co umożliwi przygotowanie nowej podbudowy drogi, 
wyłożenie dwóch warstw asfaltu oraz remont poboczy. 
Inwestycja jest realizowana z budżetu gminy Goleszów, 
w tym również ze środków funduszu sołeckiego.
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Pierwszy etap budowy kanalizacji sanitarnej  
w Bażanowicach

Rozpoczął się pierwszy etap prac związanych z budową ka-
nalizacji sanitarnej w Bażanowicach, która jest kluczowym 
elementem rozbudowy tej sieci w całej gminie Goleszów. 
Pozwoli bowiem na podłączenie gminnej kanalizacji do 
infrastruktury zarządzanej przez Zakład Gospodarki Ko-
munalnej w Cieszynie. Warta ponad 15 mln zł inwestycja 
zakłada wybudowanie ponad 15 km kanalizacji, a prace z nią 
związane zostały podzielone na cztery etapy. Zakrojony 
na szeroką skalę i długo oczekiwany projekt nie doczekał-
by się realizacji, gdyby nie zewnętrzne środki finansowe 
pozyskane przez Gminę Goleszów w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

Trwa rozbudowa i modernizacja strażnicy  
w Lesznej Górnej

Rozbudowa i modernizacja budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lesznej Górnej weszła w kolejny etap. Po prze-
budowie sieci gazowej w budynku przy ulicy Głównej 62 
przyszedł czas na roboty ziemne związane z budową fun-
damentów nowej części, o którą po rozbudowie powiększy 
się OSP w Lesznej Górnej. Inwestycja, która finansowana 
jest z budżetu gminy Goleszów, ma na celu poprawę 
gminnej infrastruktury przeciwpożarowej.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach ogłosił listę projektów, które uzy-
skały dofinansowanie w ramach drugiej edycji konkursu 
na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zielonych. 
Wśród 36 projektów przeznaczonych do dofinansowania 
znalazł się pomysł stworzenia zielonej przestrzeni w Go-
leszowie-Równi. Pozyskane środki pozwolą na stworzenie 
miejsca przyjaznego mieszkańcom w każdym wieku. Będzie 
ono zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie Domu 
Ludowego. W ramach projektu planowane jest m.in. nasa-
dzenie drzew i krzewów, wykonanie ścieżek z materiałów 
przepuszczalnych, zamontowanie urządzeń siłowni ze-
wnętrznej oraz urządzeń zabawowych dla dzieci. W zielonej 

Zielona przestrzeń powstanie w Goleszowie-Równi
przestrzeni w Goleszowie-Równi pojawią się ławki, kosze 
na śmieci, stojak na rowery, lampy solarne, a także wiata 
wyposażona w ławostół, która będzie służyć mieszkańcom 
do organizacji małych plenerowych wydarzeń. W sumie 
na ten cel Gmina Goleszów pozyskała ponad 110 tys. zł.

– Kolejny raz sięgamy po zewnętrzne środki finansowe, by 
realizować „zielone projekty” na terenie gminy Goleszów. Naj- 
nowszy projekt, na który pozyskaliśmy środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato- wi-
cach, skierowany jest do mieszkańców naszej gminy, w tym dzieci 
i seniorów uczestniczących w zajęciach odbywających się w Domu 
Ludowym, jak również turystów, którzy coraz chętniej wybierają 
naszą gmine  ̨– komentuje wójt Sylwia Cieślar. 
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• W Bażanowicach równolegle z pracami związanymi 
z rozbudową oddziału szkolno-przedszkolnego trwa 
remont dotychczasowego budynku szkoły. W celu po-
prawy efektywności energetycznej budynku rozpoczęto 
roboty budowlane obejmujące docieplenie i izolację ścian 
fundamentowych.

• Zgodnie z harmonogramem zakończyły się prace związa-
ne ze skuwaniem tynków i zrywaniem posadzek, a także 
założeniem nowej instalacji elektrycznej w przedszkolu 
w Kisielowie. Kolejny etap robót obejmuje wykonanie 
nowych podłóg i sufitów, stworzenie nowoczesnego 
i oszczędnego systemu centralnego ogrzewania dla 
całego budynku oraz wykonanie wentylacji.

• Zapoczątkowany pod koniec sierpnia remont sali gim-
nastycznej w Szkole Podstawowej w Goleszowie wszedł 
w kolejny etap. Po rozbiórce podłóg i przygotowaniu 

Pozostałe inwestycje realizowane  
na terenie gminy Goleszów

Oprócz remontów dróg w gminie Goleszów prowadzonych jest wiele ważnych inwestycji realizowanych  
w gminnych jednostkach. Jak wygląda postęp prac w tych miejscach?

ścian sali oraz przylegających do niej szatni i toalety 
wykonawca przystąpił do wylewania podłóg i kładzenia 
tynków na ścianach.

• W połowie grudnia rozpoczęły się prace związane z re-
montem budynku przedszkola w Puńcowie. W pierwszej 
kolejności wykonana zostanie izolacja fundamentów 
budynku wraz z odwodnieniem. W przyszłym roku, w ra-
mach kolejnego etapu prac, planowana jest wymiana dachu.

• Po zakończeniu przeprowadzki Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Goleszowie do budynku Ochotniczej Straży Pożarnej, 
a także Gminnej Biblioteki Publicznej, Centrum Usług 
Wspólnych i Referatu Oświaty do gminnego budynku, 
w którym wcześniej znajdował się sklep spożywczy, roz-
poczęły się prace wyburzeniowe i porządkowe, mające 
na celu powiększenie obecnych sal oraz umożliwienie 
realizacji kolejnych etapów remontu.

Remont dotychczasowego budynku szkoły w Bażanowicach

Remont GOK-u Remont przedszkola w Kisielowie

Przedszkole w Puńcowie
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Choinka pierwsza klasa!
W piątek, 29 listopada w Urzędzie Gminy Goleszów nastała 
prawdziwa świąteczna atmosfera. Stało się tak dzięki 
pierwszoklasistom z Dzięgielowa, którzy w towarzystwie 
wójt Sylwii Cieślar ubrali choinkę. Dzieci wzięły na siebie 
odpowiedzialność za najważniejszą misję przedświą-
teczną – udekorowanie drzewka, które wkrótce stanie 
się symbolem nadchodzących świąt Bożego Narodzenia.
Serdecznie dziękujemy dzięgielowskim pierwszoklasistom, 
dyrektor ZSP w Dzięgielowie oraz wychowawczyniom 
i opiekunkom z Gminnego Ośrodka Kultury za wspólne 
stworzenie tej magicznej, świątecznej chwili. 

Emerytowani pracownicy spotkali się w urzędzie
W poniedziałek, 2 grudnia w Urzędzie Gminy Goleszów 
odbyło się wyjątkowe spotkanie emerytowanych pracow-
ników lokalnej administracji. Podczas spotkania Sylwia 
Cieślar, kontynuując przedświąteczną tradycję, zaprosiła 
byłych współpracowników na wspólne celebrowanie zbli-
żających się świąt Bożego Narodzenia. Wójt podziękowała 
za ich wkład w rozwój gminy i podkreśliła znaczenie bu-
dowania międzypokoleniowych więzi. W miłej atmosferze 
wspominano dawne czasy, omawiano obecne wyzwania 
gminy, a goście otrzymali symboliczne upominki w uzna-
niu za ich pracę.

W czwartek, 5 grudnia w goleszowskim urzędzie gmi-
ny odbyło się tradycyjne spotkanie wójt Sylwii Cieślar 
z przedstawicielami ewangelickich i katolickich parafii 
z gminy Goleszów. Spotkanie to, oprócz aspektu zwią-
zanego z budowaniem i wspieraniem naszej lokalnej 
społeczności, stanowiło sposobność do rozmowy na 
tematy ważne dla nas wszystkich.

– Przedstawiciele duchowieństwa są cennym źródłem wiedzy 
o problemach, z jakimi borykają się nasi mieszkańcy, dlatego 
chętnie korzystam z ich porad i cennych wskazówek. Spotkanie 
z duchownymi w urzędzie jest także okazją do podtrzymania 
dialogu między organizacjami kościelnymi i samorządem – 
komentuje wójt Sylwia Cieślar. 

Gościem tegorocznego spotkania była także Katarzy-
na Twardzik – radna Sejmiku Województwa Śląskiego, 

Przedświąteczne spotkanie z przedstawicielami 
ewangelickich i katolickich parafii

reprezentująca w nim interesy zarówno powiatu cie-
szyńskiego, jak i gminy Goleszów, której jest mieszkanką.
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Trwająca blisko 10 dni zbiórka w jednostkach OSP w Ba-
żanowicach, Cisownicy Dzięgielowie, Godziszowie,  
Goleszowie, Kisielowie, Kozakowicach, Lesznej Gór-
nej i Puńcowie przerosła oczekiwania organizatorów,  
dając zielone światło do obdarowania świątecznymi 
prezentami pacjentów wszystkich oddziałów dziecię-
cych Szpitala Klinicznego im. prof. Stanisława Szyszko 
w Zabrzu.

Wielki finał akcji charytatywnej nastąpił 11 grudnia. 
W tym dniu przedstawiciele Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie oraz jednostek OSP z Puńcowa, Bażanowic, 
Kozakowic, Dzięgielowa, Godziszowa oraz Goleszowa 
odwiedzili najmłodszych pacjentów zabrzańskiego szpitala,
by przekazać im prezenty przygotowane przez mieszkań-
ców gminy Goleszów w ramach akcji „Paczka dla dzieciaka 
na święta od strażaka”.

Wśród licznych pacjentów, u których świąteczne paczki 
wywołały ogromny uśmiech, był także mieszkaniec gminy 
Goleszów, będący od lipca br. pacjentem zabrzańskiego 
oddziału onkologii i hematologii dziecięcej. Chorujący na 

Wielki sukces akcji „Paczka dla dzieciaka  
na święta od strażaka”

Ogromnym sukcesem zakończyła się akcja „Paczka dla dzieciaka na święta od strażaka”, którą zorganizował 
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie przy wsparciu Gminy Goleszów oraz ogromnym zaangażowaniu  

wszystkich gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

białaczkę limfoblastyczną Kacper Bielan otrzymał specjal-
ny prezent od reprezentantów gminy Goleszów, którzy 
poświęcili mu najwięcej czasu w trakcie wizyty w szpitalu. 
Spotkanie z Kacprem sprawiło, że przedświąteczna akcja 
zorganizowana po raz pierwszy w naszej gminie zyskała 
nieformalnego patrona i z pewnością doczeka się kon-
tynuacji w przyszłym roku. Dzielnemu mieszkańcowi 
gminy Goleszów, który mierzy się z chorobą, można po-
móc, wspierając finansowo jego dalsze leczenie. Wpłaty 
mogą być przekazywane na jego indywidualne subkonto 
(Fundacja ISKIERKA, Warszawa 00-544, ul. Wilcza 28/8,  
ING Bank Śląski, nr konta: 70 1050 0099 6781 1000 1000 
1365) oraz w ramach dzielenia się 1,5% podatku w okresie 
rozliczeniowym (numer KRS: 0000248546, cel szczegó-
łowy: „Kacper BIELAN”).

Inicjatywie towarzyszyła także zbiórka plecaków z arty-
kułami szkolnymi dla dzieci i młodzieży zamieszkujących 
tereny najbardziej poszkodowane w wyniku wrześniowej 
powodzi. W przekazanie darów potrzebującym zaanga-
żowani są koordynatorzy akcji.

Już wkrótce będziemy mieli możliwość przekazania 1,5% podatku 
dochodowego na wybraną organizację pożytku publicznego, w tym 
także na osoby zmagające się z poważnymi chorobami, wymagające 
kosztownego leczenia lub rehabilitacji. Zachęcamy osoby fizyczne oraz 
przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu naszej gminy do 

podania informacji dotyczących możliwości przekazywania dla nich 1,5% naszego podatku. Informacje 
o możliwości przekazania 1,5% podatku na rzecz organizacji i osób z terenu gminy Goleszów można zgła-
szać pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 44 oraz mailowo: promocja@goleszow.pl.
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W Godziszowie i Goleszowie-Równi odbyły się 
przedświąteczne spotkania seniorów

W sobotę, 23 listopada w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Godziszowie oraz w środę, 11 grudnia w Domu Ludo-
wym w Goleszowie-Równi odbyły się tradycyjne, coroczne 
spotkania seniorów. Zaangażowani w ich przygotowanie  
byli sołtysi, rady sołeckie, organizacje społeczne działające 
na terenie Godziszowa i Goleszowa-Równi oraz gmina 
Goleszów.

Wydarzenia te potkały się z ogromnym zainteresowa-
niem mieszańców. W Godziszowie z zaproszenia skorzy-
stało bowiem blisko 80 seniorów, a w Goleszowie-Równi 
– niemal 90 mieszkańców. W obu przypadkach organi-
zatorzy zadbali o pyszny poczęstunek, drobne upominki 

Tradycyjne rozświetlenie choinki w gminie Goleszów
Stało się tradycją, że na początku adwentu w gminie Goleszów odbywa się wspólne rozświetlenie choinki,  

któremu towarzyszą bogaty program artystyczny i mnóstwo atrakcji. W ten symboliczny sposób  
„gmina w dobrym tonie” rozpoczyna przygotowania do świąt Bożego Narodzenia.

Tegoroczne rozświetlenie choinki miało miejsce 6 grud-
nia, a więc w mikołajki. Z tej okazji włączenie świą-
tecznej dekoracji w gminie Goleszów połączone było 
z celebrowaniem imienin Świętego Mikołaja. Nim jed-
nak solenizant wyszedł na scenę, zapraszając małych 
i dużych mieszkańców do swojego lapońskiego domu, 
przed uczestnikami świątecznego spotkania w cen-
trum Goleszowa wystąpił 60-osobowy chór ewange-
licko-katolicki, który zaprezentował przepiękny utwór 
Raduj się, świecie. Następnie scenę przejęli we władanie: 
przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola Twórczego 
„TOTU” w Goleszowie, członkowie Zespołu Pieśni i Tań-
ca Goleszów, przedszkolaki z Bażanowic, Cisownicy, 
Dzięgielowa, Goleszowa, Goleszowa-Równi, Kisielowa 
i Puńcowa oraz uczniowie wszystkich czterech szkół 
podstawowych – z Bażanowic, Cisownicy, Dzięgielowa 
i Goleszowa. Wszyscy występujący, a było ich 390, oprócz 
gromkich braw otrzymali także pięknie zdobione pier-
niki, które wręczyła im wójt Sylwia Cieślar.

W bogatym programie wydarzeń tego dnia znalazły się 
spacery anielskich szczudlarzy, bezpłatne animacje dla 
dzieci, możliwość wykonania zdjęć w dwóch fotobudkach, 
słodkie upominki, kiermasz świątecznych wypieków i rę-
kodzieła w wykonaniu rad rodziców z gminnych placówek 
oświatowych z Bażanowic, Dzięgielowa, Goleszowa i Puń-
cowa, a także seniorów z Klubów Seniora z Bażanowic 
i Cisownicy oraz zespołu Przocielki. O rozgrzewające dania 
i napoje zadbało z kolei Towarzystwo Wędkarskie „TON”. 

Podczas wydarzenia wręczono nagrody w konkursie 
plastycznym na świątecznego aniołka oraz zaprezento-
wano wyjątkową – bo naturalnej wielkości – drewnianą 
stajenkę, która co roku jest wzbogacana o nowe elementy. 
Kulminacyjnym punktem programu było natomiast roz-
świetlenie choinki, którego wzorem ubiegłych lat dokonała 
wójt gminy Goleszów wraz z radnymi Młodzieżowej Rady 
Gminy. Wydarzenie zakończyło się wspólnymi obchodami 
imienin Świętego Mikołaja, na które zaprosili aktorzy 
warszawskiego teatru Imka.

oraz wspaniały występ w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca 
Goleszów. Najważniejsza była jednak rodzinna atmosfera, 
a także ciekawe i radosne rozmowy w gronie przyjaciół 
i sąsiadów, które nie miały końca.

Z prezentami i życzeniami dla seniorów przybyła 
również wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, która pod-
kreśliła, że spotkania z seniorami są niezwykle ważne, 
gdyż umożliwiają wzmacnianie lokalnej wspólnoty oraz 
wymianę poglądów i doświadczeń na temat codziennego 
funkcjonowania gminy. Organizatorzy przedświątecznych 
spotkań seniorów dziękują także sponsorom, bez których 
trudno byłoby przygotować wydarzenia w takim kształcie.

Fotoreportaż z rozświetlenia choinki na ostatniej stronie
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Po uroczystym i obfitującym w atrakcje rozświetleniu 
choinki, które odbyło się 6 grudnia w Goleszowie, imprezy 
mikołajkowe skierowane do najmłodszych mieszkańców 
odbyły się w Godziszowie, Kisielowe i Kozakowicach. Obej-
mowały one liczne zabawy i atrakcje dla dzieci, a także 
spotkanie ze Świętym Mikołajem. Co ciekawe, Mikołaj 
użył swojej magicznej mocy i jednego dnia, a więc w so-
botę, 7 grudnia pojawił się jednocześnie w salach Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kisielowie, Kozakowicach oraz 
Godziszowie. Po tak wyczerpującym dniu musiał jednak 

Mikołajkowe imprezy w Godziszowie,  
Kisielowie i Kozakowicach oraz rozświetlenie  

choinki w Lesznej Górnej
odpocząć i na rozświetlenie choinki w Lesznej Górnej wysłał 
swoich pomocników, a więc „panie mikołajowe” z Teatru 
Ognia Inferis oraz muzyków z kapeli Mała Jetelinka, któ-
rzy z mieszkańcami spotkali się przy Transgranicznym 
Centrum Szkolenia Strażaków.

W imieniu najmłodszych mieszkańców gminy Goleszów 
serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, organizacjom 
oraz sponsorom zaangażowanym w przygotowanie przed-
świątecznych atrakcji. Poniżej prezentujemy kilka zdjęć 
z opisanych wydarzeń.  

Mikołajki w Kozakowicach

Spotkanie seniorów w Goleszowie-Równi

Spotkanie seniorów w Godziszowie

Mikołajki w Kisielowie
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Osuszacze powietrza dostępne do wypożyczenia
Mieszkańcy gminy Goleszów nadal mogą skorzystać 
z możliwości bezpłatnego wypożyczenia urządzeń do 
osuszania budynków zalanych podczas wrześniowej po-
wodzi. Gmina posiada na stanie 18 osuszaczy, które na 
bieżąco wypożyczane są jej mieszkańcom na podstawie 
prostej i szybkiej do przygotowania umowy. Urządzenia 
wypożyczane są od połowy września i z możliwości takiej 
korzystają zarówno osoby fizyczne – mieszkańcy gminy 
Goleszów, jak i szkoły, przedszkola, jednostki ochotniczej 
straży pożarnej oraz kościoły. Bezpłatne wypożyczenie 
osuszaczy powietrza odbywa się po wcześniejszym kon-
takcie z Urzędem Gminy Goleszów. Zainteresowane osoby 
prosimy o kontakt pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 42 
lub mailowo: urzad@goleszow.pl.

Eksperci Instytutu Badawczego Dróg i Mostów 
w gminie Goleszów

Ze względu na ogromne szkody na terenie gminy Goleszów 
spowodowane wrześniową powodzią temat ten będzie 
jeszcze długo powracał. Nadal prowadzone są prace zwią-
zane z precyzyjną oceną strat oraz porządkowaniem koryt 

rzek i potoków, które w połowie września wystąpiły ze 
swoich koryt. Szczegółowych ekspertyz wymagają także 
drogi, które w wyniku intensywnych opadów deszczu 
znalazły się pod wodą. 

W związku z powyższym od 13 listopada na terenie 
gminy Goleszów można było spotkać ekspertów Instytutu 
Badawczego Dróg i Mostów, którzy przeprowadzili eks-
pertyzy dróg i obiektów inżynierskich. Oceniali oni m.in. 
stan dróg, a także przepustów, które musiały zmierzyć 
się z ogromną ilością wody. Wizyta przedstawicieli pla-
cówki naukowo-badawczej zajmującej się problematyką 
infrastruktury komunikacyjnej to ogromne wsparcie 
dla naszej gminy, nadal mierzącej się z likwidacją szkód 
wyrządzonych przez wielką wodę.

Mikołajki w Godziszowie Rozświetlenie choinki w Lesznej Górnej
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Pamiątkowa tablica ku czci działaczy  
ruchu oporu w Goleszowie

W sobotę, 9 listopada mieszkańcy Goleszowa mieli okazję 
uczestniczyć w niezwykłej uroczystości upamiętniającej 
lokalnych bohaterów. Na ścianie budynku przy ulicy 
Lotniczej 1, gdzie niegdyś działał pierwszy na tym terenie 
konspiracyjny punkt zbierania informacji, odsłonięto 
pamiątkową tablicę. Uhonorowano w ten sposób Pawła 
Niemca, Jana Ciahotnego, Ludwika Ciahotnego i Ewarysta 
Pit’hę – osoby zasłużone dla historii Śląska Cieszyńskiego.  

– Goleszowski akcent wydarzenia wpisuje się w gminne 
działania mające na celu upamiętnienie i oddanie należytego 
szacunku zasłużonym mieszkańcom gminy Goleszów – pod-
kreśliła wójt Sylwia Cieślar, która aktywnie wspierała 
organizację wydarzenia.  

Uroczystość odsłonięcia tablicy była także symbolicz-
nym początkiem seminarium historyczno-ekumenicznego 
pn. „Cieszyńskie szlaki do wolności”. Po części goleszow-
skiej program seminarium kontynuowano w Ustroniu, 
gdzie uczestnicy mogli pogłębić wiedzę na temat lokal-

nej historii oraz wkładu mieszkańców regionu w walkę 
o wolność.  

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz 
wojewódzkich i powiatowych, a gminę Goleszów repre-
zentowali: wójt Sylwia Cieślar, przewodnicząca Rady 
Gminy Goleszów Elżbieta Duraj oraz sołtys Goleszowa 
Górnego Andrzej Czermak. 

Strażacy z Puńcowa powitali nowy wóz strażacki 
i wsparli kolegów z Kozakowic

W sobotę, 14 grudnia strażacy ochotnicy z Puńcowa po-
witali nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy. W uro-
czystości powitania nowego wozu strażackiego udział 
wzięli przedstawiciele wszystkich gminnych jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej, mieszkańcy Puńcowa oraz 
wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar. Volkswagen Amarok, 
który zasilił szeregi OSP w Puńcowie, jest szóstym wozem 
strażackim, który w ostatnich latach pojawił się w gmi-
nie Goleszów. Wcześniej nowe wozy otrzymali strażacy 

z Bażanowic (2019), Cisownicy (2020), Godziszowa (2021), 
Goleszowa (2022) oraz Kisielowa (2023).

Sobotnia uroczystość była wyjątkowa także ze względu 
na przekazanie wozu bojowego przez strażaków z Puńcowa 
na rzecz strażaków z jednostki OSP w Kozakowicach. Jed-
nostka z Kozakowic musiała bowiem wycofać z podziału 
bojowego swój dotychczasowy samochód, który uległ 
awarii. – To wspaniały gest solidarności i wsparcia, a także 
lekcja odpowiedzialności – komentuje wójt Sylwia Cieślar.

Fot. RK-FOTO Radosław Kisiała
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KlubySwoje 101. urodziny obchodziła w listopadzie Helena 
Stebel – siostra Henryka, diakonisa dzięgielowskiego 
diakonatu Eben-Ezer. Z tej okazji jubilatkę odwiedziła wójt 
gminy Goleszów Sylwia Cieślar, składając jej serdeczne 
życzenia, wręczając kwiaty i upominek. 

Helena Stebel urodziła się 3 listopada 1923 roku w Wiśle. 
Decyzję o wstąpieniu do diakonatu Eben-Ezer w Dzię-
gielowie podjęła w wieku 32 lat. Okres próbny spędziła, 
pracując w Domu Starców na „Szczukówce”, a następnie 
w domach opieki w Miechowicach i Sorkwitach na Ma-
zurach. W 1969 roku została wyświęcona na diakonisę, 
a jej dalsza droga powołania prowadziła do Domu Opieki 

„Tabita” pod Warszawą, gdzie służyła przez sześć lat. Po 
powrocie do Dzięgielowa opiekowała się mieszkankami 
Domu Sióstr Emerytek „Salem”, a po wybudowaniu Domu 

101 lat siostry Henryki
Opieki „Emaus” oddała się służbie potrzebującym, którą 
pełniła aż do przejścia na emeryturę. Dziś, mimo sędzi-
wego wieku, siostra Henryka wciąż cieszy się życzliwością 
otoczenia i pozostaje inspiracją dla wielu osób, które miały 
okazję poznać jej niezwykłą historię.

Reiskirchen ponownie w Goleszowie 
W dniach 21–22 listopada Goleszów ponownie gościł 
przedstawicieli partnerskiej gminy Reiskirchen z Niemiec.  
Wizyta ta, jak co roku, była pełna życzliwości i konkretnego 
wsparcia dla najbardziej potrzebujących mieszkańców 
gminy. Manfred Gössl, Alfred Kerber i Jürgen Damm 
przywieźli świąteczne paczki dla dzieci z najbardziej 
potrzebujących rodzin. Prezenty zostały przekazane do 
Centrum Usług Społecznych, które zadba o ich dystrybucję.

Drugiego dnia pobytu delegacja z Reiskirchen miała 
zaplanowaną wizytę w goleszowskim urzędzie gminy. Pod-
czas spotkania omówiono następne wspólne działania, ze 
szczególnym uwzględnieniem dalszej wymiany młodzieży. 
Już dziś wiadomo, że jesienią 2025 roku Goleszów stanie 
się gospodarzem kolejnej wymiany – tym razem polskie 
rodziny będą miały okazję gościć młodzież z Niemiec.

– Serdecznie dziękujemy naszym przyjaciołom z Reiskirchen 
za kolejną wizytę i wspaniały gest wsparcia. Świąteczne paczki 
dla dzieci z naszej gminy są nie tylko materialną pomocą, ale 
także symbolem empatii i przyjaźni, która od lat łączy nasze 
społeczności. Jesteśmy wdzięczni za każdą inicjatywę i cieszymy 
się na dalsze wspólne działania, szczególnie w kontekście pla-
nowanej wymiany młodzieży w 2025 roku – skomentowała 
spotkanie wójt Sylwia Cieślar.

Rodzinne rozgrywki w gminie Goleszów
W piątek, 13 grudnia odbył się rodzinny turniej sportowy, 
w ramach którego międzypokoleniowe drużyny zmierzyły 
się ze sobą m.in. w rozgrywkach badmintona, tenisa stoło-
wego, siatkówki i siatkonogi. W zawodach na terenie hali 
sportowej Szkoły Podstawowej w Goleszowie wzięły udział 
dwuosobowe drużyny, które walczyły o tytuł najlepszego 
zespołu. Nagrodą główną był voucher w wysokości 300 zł 
na rodzinną kolację. Oprócz nagrody najcenniejsza była 
jednak sportowa, rodzinna rywalizacja.
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w gminie Goleszów
Kluby

Seniorzy z gminy Goleszów to jedna z najaktywniejszych grup społecznych w regionie. W ostatnich ty-
godniach zaangażowali się w wiele inspirujących i różnorodnych działań, które integrowały, edukowały 
i niosły pomoc innym.

Przygotowania do rozświetlenia choinki 
Seniorzy intensywnie pracowali nad dekoracjami i ozdobami świątecznymi, 
które miały stworzyć wyjątkową atmosferę podczas corocznej imprezy gminnej. 
Ich zaangażowanie w organizację wydarzenia odbywającego się 6 grudnia było 
niezastąpione, a przygotowane rękodzieła wzbogaciły oprawę tej wyjątkowej 
uroczystości.

Listopadowe działania w Bażanowicach i Cisownicy
W listopadzie seniorzy z Bażanowic i Cisownicy aktywnie uczestniczyli w licz-
nych warsztatach edukacyjnych i artystycznych. Tworzyli świąteczne dekoracje, 
zdobywali wiedzę o e-usługach publicznych, uczyli się zdrowego gotowania 
i odkrywali tajniki masażu stóp oraz relacji międzyludzkich. Spotkania te były 
także okazją do śpiewów, aktywności fizycznej, a nawet działań charytatywnych, 
takich jak odwiedziny w domu opieki czy projekt „Beskidzki haft krzyżykowy”.

Wizyta TVP3 Katowice w Cisownicy
Klub Seniora w Cisownicy gościł ekipę telewizyjną TVP3 Katowice, która zre-
alizowała reportaż o jego świątecznych przygotowaniach. Materiał ukaże się 
w styczniu w programie „A kto nam zabroni!”. Seniorzy pokazali, jak tworzą 
bożonarodzeniowe stroiki, kartki i ciasteczka, promując jednocześnie swoją 
aktywność na forum całego województwa.

Śląski Festiwal Nauki w Katowicach
Seniorzy z Cisownicy uczestniczyli w Śląskim Festiwalu Nauki, gdzie nie tylko 
brali udział w wydarzeniach skierowanych właśnie do nich, ale także prowadzili 
warsztaty tworzenia ozdób i kartek świątecznych. Ich obecność była przykładem 
na to, że rozwój przez całe życie jest możliwy i inspirujący.

Wycieczka do Ołomuńca
Członkowie wszystkich gminnych klubów seniora wybrali się na wycieczkę do 
Ołomuńca, gdzie zwiedzali zabytki, podziwiali bazylikę Nawiedzenia Najświęt-
szej Marii Panny i uczestniczyli w świątecznym jarmarku. Wyjazd zakończył 
się wspólnym posiłkiem – tradycyjnym czeskim gulaszem.

Dzięgielowscy seniorzy w akcji „Prezent pod choinkę”
Seniorzy z Dzięgielowa aktywnie włączyli się w przygotowanie paczek świą-
tecznych dla dzieci z Ukrainy, Białorusi, Rumunii oraz dla polskich rodzin 
poszkodowanych przez powódź. Przygotowano niemal pięć tysięcy prezentów, 
które niosą radość i wsparcie potrzebującym.
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Dodatkowe zajęcia dla przedszkolaków  
i uczniów w gminie Goleszów

We wrześniu i październiku w gminnych szkołach i przedszkolach ruszyły dodatkowe zajęcia realizowane  
dzięki unijnej dotacji o wartości blisko 1,4 mln zł. To pierwszy etap dwóch projektów wspierających rozwój  

dzieci i młodzieży, finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uczniowie szkół podstawowych uczestniczą w zajęciach 
wyrównawczych, kreatywnych, sportowych, matematycz-
nych oraz socjoterapeutycznych i logopedycznych. Przed-
szkolaki biorą udział m.in. w warsztatach plastyczno-arty-
stycznych, sensoryczno-motorycznych oraz wspierających 
rozwój z elementami logorytmiki i terapii pedagogicznej.  

– Realizacja unijnych projektów w gminnych jednostkach oświa-
towych to tak naprawdę inwestycja społeczna w najmłodszych 
mieszkańców gminy Goleszów. Każde takie działanie ma sens, gdyż 
dzięki niemu rozwijamy kompetencje, pobudzamy zainteresowania 
oraz kształtujemy postawy naszych uczniów i przedszkolaków – 
podkreśla wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.  

Kolejnym etapem realizacji projektów dofinansowa-
nych z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021–2027 
(Europejski Fundusz Społeczny+) będzie zakup pomo-
cy dydaktycznych dla wszystkich gminnych placówek 

oświatowych oraz podniesienie kwalifikacji nauczycieli 
biorących udział w obu projektach poprzez uczestnic-
two w studiach podyplomowych, szkoleniach i kursach 
doskonalących.  

Podróże z klasą
Jesienią tego roku uczniowie najstarszych klas Szkoły Pod-
stawowej w Dzięgielowie oraz klas VI ze Szkoły Podstawowej 
im. Jury Gajdzicy w Cisownicy wzięli udział w dwudnio-
wych wycieczkach do Wrocławia. Odkrywając wspólnie 
ciekawe miasto i jego skarby, młodzież spędziła czas pełen 
wrażeń i atrakcji, uczestnicząc jednocześnie w żywych 
lekcjach historii, biologii i techniki. W ramach programu 

uczniowie zwiedzili m.in. Ostrów Tumski z katedrą św. Jana 
Chrzciciela, wrocławski rynek, Panoramę Racławicką, 
Hydropolis, zoo z afrykarium oraz Halę Stulecia, gdzie 
obejrzeli spektakl fontann multimedialnych. Oba wyjazdy 
były możliwe dzięki dofinansowaniu z budżetu państwa, 
pozyskanemu przez Gminę Goleszów w ramach programu 
Ministerstwa Edukacji Narodowej pn. „Podróże z klasą”.
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Szkolny konkurs historyczny
W Szkole Podstawowej w Goleszowie odbyła się druga 
edycja cyklu comiesięcznych konkursów historycznych 
pn. „Historia to wspomnień czar”, skierowanych do 
uczniów klas IV–VIII. Konkursy te, organizowane przez 
Aleksandrę Stokłosę, cieszą się dużym zainteresowaniem 
i są okazją do rozwijania kreatywności oraz poszerzania 
wiedzy historycznej.

Listopadowa edycja nosiła tytuł „Franciszek Kępka – 
lotnik z Goleszowa”. Uczniowie zagłębili się w historię 
lokalnego bohatera, który zapisał się w dziejach lotnic-
twa. Na konkurs wpłynęły aż 24 prace, zachwycające 
pomysłowością i zaangażowaniem twórców. Wśród nich 
znalazły się prawdziwe perełki – trójwymiarowy model 
szybowca, szybowiec w chmurach, artystyczne wizje 
związane z lotniczymi pasjami Franciszka Kępki, a na-

wet „pamiętnik” przedstawiający jego życie i osiągnięcia. 
Wszystkie prace zostały nagrodzone dzięki funduszom 
Rady Rodziców.

Czytanie nie jest takie złe
W piątek, 15 listopada odbył się finał XI Gminnego Kon-
kursu Czytelniczego „Czytanie nie jest takie złe”, którego 
organizatorem była Szkoła Podstawowa w Dzięgielowie. 
Konkurs składał się z dwóch etapów i skierowany był do 
uczniów klas IV–VIII reprezentujących wszystkie cztery 
gminne szkoły podstawowe.

Inicjatywa, która po raz kolejny spotkała się ze sporym 
zainteresowaniem uczniów gminnych podstawówek, mia-
ła na celu rozbudzić i rozwinąć pasję czytelniczą wśród 
młodych mieszkańców gminy Goleszów. Patronat nad 
konkursem objęła wójt Sylwia Cieślar, która ufundowała 
nagrody dla laureatów oraz drobne upominki dla wszyst-
kich uczestników. 

– Z dumą śledziłam ich zaangażowanie, którego podstawą 
było bardzo dobre przygotowanie, wpływające na wysoki po-

ziom całego konkursu. Raz jeszcze wielkie brawa dla wszystkich 
uczestników i laureatów oraz podziękowania dla organizatorów – 
komentuje wójt gminy, która kibicowała uczestnikom 
konkursu podczas finałowego starcia.

Wyniki konkursu:
„Miłośnik Książek” – specjalna nagroda wójt gminy Gole-
szów Sylwii Cieślar: Aniela Bujok (ZSP Dzięgielów)
    1. Noemi Procner (SP Goleszów)
    2. Laura Szlembarska (SP Goleszów)
    3. Maja Fedrizzi (SP Goleszów)
Wyróżnienia: 
Bogusława Wojtyła (ZSP Cisownica)
Emilia Pasterny (SP Goleszów)
Dorota Kawulok (ZSP Cisownica)
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Najmniejszy wielokąt – a daje tyle możliwości!
Od września do grudnia 2024 roku uczniowie klas IV–VII 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Cisownicy uczestni-
czyli w wyjątkowym projekcie matematycznym, który 
pozwolił im odkrywać tajemnice trójkąta – najmniejsze-
go z wielokątów. Projekt ten został zrealizowany dzięki 
pozyskanej na ten cel dotacji mBanku, a jego głównym 
założeniem jest pokazanie uczniom, że geometria może być 
fascynująca, estetyczna i użyteczna w codziennym życiu. 

Podczas zajęć uczniowie wykonywali eksperymenty, 
stawiali pytania i wyciągali wnioski, rozwijając dokład-

ność, estetykę i umiejętność współpracy w grupie. Pod 
okiem nauczycielki matematyki, a jednocześnie koordyna-
torki projektu – Beaty Pieńkowskiej, poznali właściwości 
trójkątów, składali je w technice origami oraz tworzyli 
trójkątne figury za pomocą długopisów 3D. Mieli też okazję 
zgłębić m.in. praktyczne zastosowanie twierdzeń Talesa 
i Pitagorasa, a także stworzyć „bombki Archimedesa” do 
udekorowania szkolnej choinki. Tematem grudniowych 
zajęć były trójkąty w architekturze, w tym – konstruowanie 
kopuły sferycznej.

Spotkanie z mistrzynią olimpijską
We wtorek, 26 listopada w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Dzięgielowie odbyło się niezwykle ciekawe spotkanie, 
którego bohaterką była Renata Mauer-Różańska – polska 
strzelczyni specjalizująca się w strzelaniu z karabinu 
pneumatycznego i karabinu kulowego, multimedalistka 
olimpijska, dwukrotna mistrzyni olimpijska oraz trzy-
krotna medalistka mistrzostw świata.

W ramach warsztatów z olimpijką ponad 120 uczniów 
z gminnych szkół podstawowych zapoznało się z jej karierą 
i historią zdobytych medali, a także zobaczyło z bliska 
sprzęt sportowy dwukrotnej mistrzyni olimpijskiej oraz 
zdobyty przez nią złoty medal olimpijski. Renata Mauer-

-Różańska opowiadała o swojej pasji do sportu, marze-

niach oraz pokonywaniu własnych słabości, zachęcając 
naszych młodych mieszkańców do aktywności fizycznej. 
Reprezentanci szkół podstawowych mogli zadać także 
pytania utytułowanej strzelczyni oraz wziąć udział w spor-
towej rywalizacji. Tor przeszkód i strzelanie z pistoletu 
laserowego nie sprawiły większych trudności naszym 
najmłodszym mieszkańcom, którzy z ogromną uwagą 
poznawali osobiste doświadczenia zaproszonego gościa.

Spotkanie z Renatą Mauer-Różańską odbyło się w ra-
mach współpracy gminy Goleszów ze stowarzyszeniem 
Anima Pro Activ, które dotychczas zorganizowało w na-
szej gminie m.in. spotkanie z medalistą paraolimpijskim 
Igorem Sikorskim, a także Zimową Akademię Sportu 
skierowaną do uczniów klas VIII gminnych szkół pod-
stawowych oraz członków klubów seniora. 

W organizację kolejnego sportowego wydarzenia, za-
chęcającego do aktywności fizycznej i umożliwiającego 
najmłodszym mieszkańcom spotkanie z utytułowany-
mi sportowcami, zaangażowana była wójt Sylwia Cie-
ślar. – Cieszę się, że dzięki projektom takim jak ten młodzież 
z gminy Goleszów ma szansę spotkać się z mistrzami i poznać 
historię ich zmagań w walce o sukces sportowy – komentuje 
wójt gminy.
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Biblioteka zmieniła swoją siedzibę – mieści się teraz na 
parterze budynku przy ulicy Cieszyńskiej 18. Po prawie 
70 latach księgozbiór dostępny jest bez żadnych ograniczeń 
dla osób niepełnosprawnych. Niewątpliwie ogromnym 
atutem nowego lokum jest brak schodów i możliwość 
bezpośredniego wejścia z wózkiem dziecięcym bądź wje-
chania wózkiem inwalidzkim. Przez duże okna wpada do 
pomieszczenia sporo naturalnego światła, dzięki czemu 
nasze zbiory są wspaniale wyeksponowane i widoczne 
nawet z ulicy. Zaowocowało to w ostatnich tygodniach 
znacznym zwiększeniem liczby osób zapisujących się do 
biblioteki.
 Bardzo dziękujemy za pomoc w przeprowadzce pra-
cownikom Urzędu Gminy w Goleszowie – byliście dla 
nas nieocenionym wsparciem. Przeniesienie ponad 50 
solidnych, metalowych regałów oraz ponad 300 pudeł 
zawierających prawie 15 tysięcy książek, nie wspominając 
już o pozostałych meblach i dokumentacji, to nie lada 
wyzwanie. Całe to przedsięwzięcie przebiegło sprawnie 
głównie dzięki Waszej niestrudzonej postawie i profesjo-
nalizmowi. W efekcie czytelnicy nie musieli długo czekać 
na pełny dostęp do zbiorów, ponieważ biblioteka była 
nieczynna tylko przez dwa tygodnie, co przy tak wielkim 
projekcie oceniamy jako niemały sukces.
 Obecne pomieszczenia biblioteczne są przestronniejsze 
od poprzednich. Wydzielona została specjalna strefa dla 
dzieci i młodzieży, w której nasi najmłodsi czytelnicy mogą 
czuć się naprawdę swobodnie, nie przeszkadzając jedno-
cześnie osobom w wypożyczalni dla dorosłych. Nowości 
wydawnicze wyodrębniliśmy na regale w centralnej części, 
co zostało docenione przez czytelników często zmagających 

się z presją czasu. Tych zaś, którzy lubią poświęcić dłuższą 
chwilę na wyszukanie odpowiedniej lektury, informujemy, 
że podział zbiorów ze względu na gatunki literackie nie 
uległ zmianie. Nadal można wybierać spośród powieści: 
obyczajowych, sensacyjnych, historycznych, orientalnych, 
fantastycznych, a także literatury niebeletrystycznej i na-
ukowej. W bibliotece znajdują się również stanowiska 
komputerowe, czytelnia z dostępem do czasopism oraz 
zbiorów regionalnych, a także punkt ksero. Coraz bar-
dziej na popularności zyskuje kącik z grami planszowymi 
i puzzlami oraz zbiór audiobooków.
 Po miesiącu spędzonym na nowych włościach możemy 
z pewnością stwierdzić, że jesteśmy zadowoleni i dumni 
z obecnego wyglądu biblioteki. Zmianę na lepsze potwier-
dzają również opinie zarówno nowych, jak i stałych czy-
telników. Nie pozostaje nam zatem nic innego, jak tylko 
zaprosić każdego, kto nie miał okazji zobaczyć jeszcze naszej 
nowej siedziby, do weryfikacji słów tego artykułu. Mamy 
nadzieję, że nowa, dostępna bez żadnych barier bibliote-
ka zachęci pozostałych mieszkańców gminy do zostania 
naszymi kolejnymi zadowolonymi użytkownikami.
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III Goleszowska Gala Sportu

W środę, 20 listopada w hali sportowej Szkoły Podstawo-
wej w Goleszowie odbyła się III Goleszowska Gala Sportu, 
podczas której nagrodzono wybitnych sportowców z gminy 
Goleszów. Wyróżnienia otrzymali ci, którzy w 2023 roku 
osiągnęli znaczące sukcesy na arenach lokalnych, krajo-
wych i międzynarodowych, godnie reprezentując naszą 
gminę. Nagrody wręczyły wójt gminy Goleszów Sylwia 
Cieślar oraz przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj.

– Nasi sportowcy niemal każdego miesiąca brali udział w lo-
kalnych, krajowych i międzynarodowych zawodach, reprezentu-
jąc swoje kluby oraz gminę Goleszów. Ich osiągnięcia to dowód 
na to, że w naszej gminie nie brakuje zdolnych, ambitnych i pra-
cowitych zawodników. Sukcesy te to efekt nie tylko ich ciężkiej 
pracy i determinacji, ale również wsparcia trenerów, drużyn 
oraz najbliższych – mówiła wójt Sylwia Cieślar, dziękując 
sportowcom i ich opiekunom za wkład w promocję gminy.

W tym roku „stypendiami” sportowymi uhonorowano 
aż 34 osoby – zawodników, zawodniczki oraz trenerów 
reprezentujących 12 dyscyplin sportowych. Nagrody za 
wyniki sportowe w 2023 roku otrzymali:  
• Błażej Lorc – za zajęcie 2. miejsca podczas Drużynowych 

Mistrzostw Śląska Młodzików w tenisie stołowym;
• Przemysław Konecki – za zajęcie 1. miejsca drużynowo 

podczas Mistrzostw Świata Seniorów w łuku bloczko-
wym;

• Krzysztof Niemczyk – za zajęcie 3. miejsca podczas In-
dywidualnych Mistrzostw Śląska Juniorów w szachach 
klasycznych;

• Blanka Niemczyk – za zajęcie 1. miejsca podczas Mi-
strzostw Śląsko-Opolskich w minikoszykówce dziewcząt;

• Nadia Cieślar – za zajęcie 2. miejsca podczas Mistrzostw 
Polski Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych w te-
nisie stołowym;

• Krzysztof Czapla – za zajęcie 3. miejsca podczas Indywidu-
alnych Mistrzostw Śląska Juniorów w szachach szybkich;

• Igor Kempa – za zajęcie 2. miejsca w wieloskoku oraz 
3. miejsca w skoku w dal podczas Mistrzostw Śląska w lek-
kiej atletyce;

• Nicole Konderla – za zajęcie 1. miejsca podczas Zimowej 
Uniwersjady w skokach narciarskich;

• Aleksandra Moiczek – za zajęcie 1. miejsca podczas Mi-
strzostw Polski Juniorów w strzelaniu z pistoletu pneu-
matycznego;

• Lena Santarius – za zajęcie 1. miejsca podczas Pucharu 
Polski w kyokushin

• Jeremiasz Santarius – za zajęcie 2. miejsca podczas 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski w koszykówce;

• Kajetan Kurdun – za zajęcie 1. miejsca podczas Mistrzostw 
Śląska w judo;

• Igor Lipowczan – za zajęcie 1. miejsca podczas Mistrzostw 
Polski w ju-jitsu;

• Wiktoria Cieślar – za zajęcie 2. miejsca podczas  
Mistrzostw Śląska Zrzeszenia Ludowych Zespołów Spor-
towych w tenisie stołowym; 

• Maksymilian Wojtas – za zajęcie 3. miejsca podczas 
Pucharu Polski w kyokushin;

• Anna Stanieczek – trener kadry narodowej i Przemysława 
Koneckiego, który zajął 1. miejsce podczas Mistrzostw 
Świata Seniorów w łuku bloczkowym oraz indywidualnie 
1. miejsce podczas Halowych Mistrzostw Polski Seniorów 
w łucznictwie bloczkowym;

• Kasper Tochowicz – za zajęcie 1. miejsca podczas Mi-
strzostw Polski w triathlonie;

• Lilianna Duraj – za zajęcie 1. miejsca podczas Drużyno-
wych Mistrzostw Polski Młodzików w judo oraz 2. miejsca 
podczas Pucharu Polski w ju-jitsu;
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Brązowy medal dla HKS Goleszów
W dniach 8–10 listopada w Cieszynie 
odbył się Międzynarodowy Halowy 
Turniej Hokeja na Trawie CN Cup 
2024. Młodzi zawodnicy i zawodnicz-
ki z Austrii, Chorwacji, Czech, Polski 
oraz Ukrainy walczyli o cenne punkty 
w trzech kategoriach wiekowych. W ka-
tegorii U-12 dziewcząt gminę Gole-

szów reprezentowały zawodniczki HKS 
Goleszów, które po emocjonujących 
meczach rozgrywanych w hali Uni-
wersytetu Śląskiego w Cieszynie zajęły 
ostatecznie 3. miejsce i wróciły z brą-
zowym medalem międzynarodowych 
zawodów. Organizatorem turnieju była 
sekcja hokeja na trawie KS Cieszyn.

• Antonina Rakus – za zajęcie 1. miejsca podczas Mi-
strzostw Śląska w biegach górskich;

• Aleksander Śmieja – za zajęcie 1. miejsca podczas Mi-
strzostw Polski Młodzików w łucznictwie bloczkowym;

• Aneta Macha – za zajęcie 1. miejsca drużynowo podczas 
Akademickich Mistrzostw Polski w biegach przełajo-
wych;

• Adam Żwak – Stowarzyszenie Sportowe OCR, trener 
Grzegorza Szczechli, który zajął 5. miejsce podczas 
Mistrzostw Świata OCR Spartan;

• Stefan Cieśliński – za zajęcie 1. miejsca podczas Mi-
strzostw Śląska w biegach górskich;

• Zuzanna Madzia – za zajęcie 2. miejsca podczas  
Mistrzostw Śląska w biegach górskich;

• Tomasz Wróbel – za zajęcie 3. miejsca podczas Mi-
strzostw Polski w lekkiej atletyce, bieg na 10 000 m;

• Grzegorz Grzanka – za zajęcie 2. miejsca podczas Orlen 
Cup Kids 2022/2023 (Puchar Polski w skokach narciar-
skich dzieci);

• Tadeusz Tajner – trener drużyny LKS Olimpia Goleszów, 
w tym Grzegorza Grzanki, który zdobył 2. miejsce pod-
czas Orlen Cup Kids 2022/2023 (Puchar Polski w skokach 
narciarskich dzieci);

• Emilia Byrtek – za zajęcie 2. miejsca podczas Mistrzostw 
Polski Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych w te-
nisie stołowym;

• Ilona Sztwiertnia – za zajęcie 3. miejsca drużynowo 
podczas Mistrzostw Europy Kadetów i Juniorów w te-
nisie stołowym;

• Piotr Ostachowski – za zajęcie 1. miejsca podczas In-
dywidualnych Mistrzostw Śląska Młodzieżówek i Mło-
dzieżowców w tenisie stołowym w grze podwójnej;

• Filip Wilczęga – za zajęcie 1. miejsca podczas Halowych 
Mistrzostw Polski w hokeju na trawie w kategorii junior 
starszy;

• Tomasz Wilczęga – trener KS Cieszyn – sekcji hokeja 
na trawie, która zdobyła 2. miejsce podczas Mistrzostw 
Śląska w hokeju na trawie w kategorii młodzików oraz 
2. miejsce podczas Halowych Mistrzostw Polski Old 
Boys;

• Nikodem Wilczęga – za zajęcie 3. miejsca podczas Ha-
lowych Mistrzostw Śląska w hokeju na trawie;

• Mateusz Macura – za zajęcie 1. miejsca podczas Indy-
widualnych Mistrzostw Śląska Juniorów w szachach 
klasycznych.

Zakończenie Goleszowskiej Ligi Piłkarskich Szóstek 2024
W piątek, 22 listopada odbyło się ofi-
cjalne podsumowanie Goleszowskiej 
Ligi Piłkarskich Szóstek oraz wrę-
czenie dyplomów i nagród w ramach 
kolejnej edycji tego wydarzenia. Po 
emocjonujących zmaganiach, które 
odbywały się na goleszowskim orli-
ku od 9 maja do 14 listopada, nagro-
dzone zostały cztery sześcioosobowe 
drużyny. 1. miejsce zajęła drużyna 

Palermo Team, 2. – CDF Traktat Cie-
szyn, 3. – Canea, a 4. – Cisownica. 
Najlepszym bramkarzem rozgry-
wek został Łukasz Wantulok, a naj-
lepszym strzelcem Jakub Pobożny.  
W tegorocznej edycji Goleszowskiej 
Ligi Piłkarskich Szóstek wzięło udział 
ponad stu zawodników, którzy strze-
lili w sumie 1091 bramek. Do zawo-
dów zgłosiło się 11 drużyn, których 

zawodnikami byli mieszkańcy zarów-
no gminy Goleszów, jak i okolicznych 
miejscowości.
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Igrzyska Dzieci w Tenisie Stołowym z silną reprezentacją gminy Goleszów

Wyniki konkursu skoków narciarskich dzieci i młodzieży  
„Mikołaj z Goleszowa”
W sobotę, 30 listopada odbyła się ko-
lejna edycja konkursu skoków nar-
ciarskich dzieci i młodzieży „Mikołaj 
z Goleszowa”, którego organizatorem 
jest Ludowy Klub Sportowy Olimpia 
Goleszów wspierany przez Gminę Go-
leszów. Najmłodsi skoczkowie rywa-
lizowali ze sobą w podziale na sześć 
kategorii. Na wiślańskich skoczniach 
wspaniale zaprezentowali się także 
nasi reprezentanci. Grzegorz Grzan-
ka, Arkadiusz Szturc oraz Justyna 
Niemczyk stanęli na najwyższym 
stopniu podium, a Patryk Waszek 
był drugi w swojej kategorii wiekowej. 
Dzielnie walczyli także pozostali re-

Pod koniec października br. rozpoczę-
ły się rywalizacje uczniów z Dzięgielo-
wa oraz Goleszowa w ramach Igrzysk 
Dzieci w Tenisie Stołowym. W wyniku 
gminnych eliminacji wyłonione zo-
stały drużyny dziewcząt i chłopców, 
którzy następnie zmierzyli się ze 
swoimi rówieśnikami – tenisistami 
stołowymi na szczeblu powiatowym 
i regionalnym. Drużyna dziewcząt 
w składzie: Magda Byrtek i Wiktora 
Cieślar reprezentowała na zawodach 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dzię-
gielowie, a zespół chłopców w skła-
dzie: Błażej Lorc, Oliwier Hladky oraz 
Igor Lipowczan reprezentował Szkołę 
Podstawową w Goleszowie. Obie dru-
żyny pewnie mierzyły się ze swoimi 
rywalami, awansując kolejno do zawo-

prezentanci Olimpii, a więc Wojciech 
Gabrych (4. miejsce), Dawid Włody-
ka (7. miejsce) i Kacper Kluczewski 
(16. miejsce). 

Wyniki rywalizacji z podziałem na 
kategorie:
• chłopcy 2011, 2012: 1. Grzegorz 

Grzanka – LKS Olimpia Goleszów; 
2. Wiktor Sosna – WSS Wisła; 3. Pa-
weł Pierzchała – WSS Wisła;

• chłopcy 2013, 2014:  1. Antoni Śli-
wiński – LKS Klimczok Bystra; 
2. Bartosz Matuszny – WSS Wisła; 
3. Oliwier Mikliński-Pszonka – LKS 
Klimczok Bystra;

• chłopcy 2015, 2016: 1. Arkadiusz Szturc 
– LKS Olimpia Goleszów; 2. Patryk 
Waszek – LKS Olimpia Goleszów; 
3. Oliwier Michalczuk – WSS Wisła;

• chłopcy 2017 i młodsi: 1. Aleksander 
Karpiński – LKS Klimczok Bystra; 
2. Wojciech Kapuścik – WSS Wisła; 
3. Eliáš Pavlica – Rožnov p/R z.s.;

• dziewczęta 2012 i starsze: 1. Lena Bo-
gusz – LKS Klimczok Bystra; 2. Pau-
lina Knapik – WSS Wisła; 3. Maja 
Ścisłowicz – LKS Klimczok Bystra;

• dziewczęta 2013 i młodsze: 1. Justyna 
Niemczyk – LKS Olimpia Goleszów; 
2. Wiktoria Michalczuk – WSS Wisła; 
3. Patrycja Kobielusz – WSS Wisła.

dów rejonowych, a także półfinałów 
i finałów wojewódzkich.

Pod koniec listopada uczennice 
z Dzięgielowa oraz uczniowie z Go-
leszowa awansowali także do Ogól-
nopolskich Igrzysk Dzieci w Tenisie 
Stołowym. Jako pierwsze awans wy-
walczyły w duecie Magda Byrtek oraz 
Wiktoria Cieślar, które 27 listopada 
w Chybiu zajęły 2. miejsce i zdobyły 

tytuł wicemistrzyń Śląska w ramach 
Igrzysk Dzieci Województwa Śląskie-
go w Tenisie Stołowym Dziewcząt. 
Dzień później awans do Ogólnopol-
skich Igrzysk Dzieci w Tenisie Sto-
łowym Chłopców wywalczyli Błażej 
Lorc, Oliwier Hladky oraz Igor Lipo-
wczan, zajmując drugie miejsce na 
podium podczas zmagań w Łaziskach 
Górnych.
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Marek Matuszny z Dzięgielowa z sukcesami w biegach górskich
Wysokie 2. miejsce drużynowo oraz 
9. miejsce indywidualnie to wyniki 
Marka Matusznego z  Dzięgielowa 
podczas Półmaratonu Górskiego 

„Orzeł”, który w sobotę, 23 listopada 
odbył się w Sokolcu. Zawody, których 

trasa przebiegała przez zaśnieżone 
ścieżki Gór Sowich, były jednocze-
śnie zwieńczeniem zmagań w ramach 
TERNUA Liga Biegów Górskich, w któ-
rej mieszkaniec gminy Goleszów zajął 
indywidualnie wysokie 6. miejsce.

Świetne wyniki naszych załóg w 48. Rajdzie Cieszyńska Barbórka
W sobotę, 16 listopada zakończyła się 
48. edycja Rajdu Cieszyńska Barbór-
ka, w której wzięło udział 70 załóg. 
Zawodnicy rywalizowali w ramach 
Rajdowych Mistrzostw Południa 
(RMP) oraz Rajdowego Samochodo-
wego Pucharu Śląska (RSPŚ). Świet-

nie spisali się zawodnicy związani 
z naszą gminą. Krzysztof Szturc i Ma-
riusz Cymorek (Opel Astra) zwyciężyli 
w Rajdowym Samochodowym Pu-
charze Śląska, a Adam Bujok i Seba-
stian Drużkowski (Peugeot 205) zajęli 
drugie miejsce. 

Zwycięstwo drużyny LKS Tempo Puńców
W ostatnią sobotę listopada drużyna 
LKS Tempo Puńców dzięki ogromne-
mu zaangażowaniu i ciężkiej pracy 
wygrała finał Poltent Pucharu Polski 
na szczeblu podokręgu Skoczów. Na 

swoim boisku nasi piłkarze podejmo-
wali drużynę Kuźni Ustroń. Spotkanie 
zakończyło się wynikiem 2:1. Bramki 
dla drużyny z Puńcowa zdobyli Kac-
per Nowak oraz Szymon Gabryś.

Ostatnie tygodnie to kolejne pasmo 
sukcesów szachistów ze Stowarzysze-
nia Szachowego Olimpia Goleszów. 
Nasi zawodnicy wygrali Drużyno-
wą I Ligę Śląską Juniorów, zajmując 
1. miejsce spośród 28 drużyn. Repre-
zentanci gminy Goleszów zwyciężyli 
we wszystkich dziewięciu rundach, 
które zostały rozegrane 16, 17, 23 i 24 
listopada, zapewniając sobie awans do 

Sukcesy szachistów z Olimpii Goleszów
ekstraligi juniorów. Udział w sukce-
sie goleszowskiego klubu szachowego 
mieli: Jakub Kałuża, Mateusz Ma-
cura, Mateusz Myrmus, Maja Niec-
karz, Blanka Niemczyk, Krzysztof 
Niemczyk, Wiktor Niemczyk i Michał 
Niesyt.

Kolejny powód do dumy pojawił się 
wraz z grudniowymi Indywidualny-
mi Mistrzostwami Śląska Juniorów 

w Szachach Szybkich, podczas których 
najlepsi okazali się Mateusz Macu-
ra i Maja Nieckarz. Wysokie miejsca 
w swoich kategoriach zajęli także po-
zostali szachiści Olimpii Goleszów: 
Jakub Kałuża, Mikołaj Krysta, Da-
wid Marekwica, Krzysztof Niemczyk, 
Wiktor Niemczyk oraz Michał Niesyt.

Nasi zawodnicy wrócili z meda-
lami także z Mistrzostw Śląska Ju-
niorów w Szachach Błyskawicznych, 
które w dniach 14 i 15 grudnia odbyły  
się w Ustroniu. Złoty medal wywal-
czyła Karolina Myrmus, srebrny – 
Maja Nieckarz, a brązowe – Mateusz 
Macura oraz Michał Niesyt.
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Zawodnicy Cieszyńskiej Szkoły Karate 
Kyokushin, a jednocześnie mieszkań-
cy gminy Goleszów Lena Santarius 
oraz Maksymilian Wojtas, wywalczyli 
złote medale i tytuły mistrzów Polski 
podczas 40. Pucharu Polski Karate 

Medale goleszowskich karateków

Błażej Lorc na Grand Prix Polski Kadetów 
w Zielonej Górze     

Przedświąteczne spotkanie „Ślimoków” okazją do wspomnień i planów  

Sukcesy goleszowskich judoków
Dwa medale z XVI Międzynarodo-
wego Turnieju Judo Silesia CUP przy-
wieźli mieszkańcy gminy Goleszów, 
którzy 24 listopada na zawodach 
w Rybniku reprezentowali Cieszyń-

Błażej Lorc – wychowanek klubu LKS 
Lesznianka z Lesznej Górnej, a obecnie 
zawodnik MKS Czechowice Dziedzice – 
Ośrodka Szkolenia Polskiego Związku 
Tenisa Stołowego, zaliczył bardzo uda-
ny start podczas 2. Grand Prix Polski 

W sobotę, 14 grudnia odbyło się corocz-
ne przedświąteczne spotkanie człon-
ków Koła PTTK „Ślimoki” z Goleszo-
wa. Było ono okazją do złożenia sobie 
życzeń, podsumowania całego roku 
pełnego dalekich i bliskich wycieczek, 
a także zaplanowania kolejnych wspól-

ski Klub Sportowy. Lilianna Duraj 
wywalczyła złoto, a Igor Lipowczan 
srebro w swoich kategoriach wago-
wych. W  zawodach wzięło udział 
w sumie 283 judoków.

Kyokushin, który odbył się 14 grudnia 
w Koszalinie. Dodatkowo pochodzący 
z Bażanowic Maksymilian Wojtas za-
jął 3. miejsce na Mistrzostwach Polski 
Karate Kyokushin, które miały miejsce 
16 listopada w Warszawie. Fot. Cieszyńska Szkoła Karate Kyokushin Bogdan Kubica

Kadetów w tenisie stołowym, które 
w dniach 13–15 grudnia odbywały się 
w Zielonej Górze. Mieszkaniec gmi-
ny Goleszów zajął miejsce 9-12 i jest 
to jego najlepszy dotychczas występ 
w barwach nowego klubu i jako kadet. 

nych działań i wędrówek. A kończący 
się rok był wyjątkowy, bo jubileuszo-
wy! I choć nie był on rekordowy pod 
względem frekwencji, to liczba imprez 
i wycieczek robi wrażenie. Łącznie 
było ich bowiem aż 65. Daje to ponad 
jedną wycieczkę tygodniowo. 

A jak zapowiada się 2025 rok? 
W sumie zaplanowano 34 wyciecz-
ki i imprezy turystyczne. Obejmują 
one zarówno wycieczki wyjazdowe, 
górskie i autokarowe, jak również 
imprezy towarzyskie. Podzielone są 
na wycieczki ogólnodostępne oraz 
dedykowane wyłącznie członkom 
Koła PTTK „Ślimoki”. 

Szczegółowe informacje dostęp-
ne są na stronie www.pttk-slimoki.
cba.pl oraz na facebookowym profilu 
koła (Koło Pttk Ślimoki Goleszów). 
Informacji o wycieczkach udziela 
także prezes goleszowskich „Ślimo-
ków” Zenon Sobczyk pod numerem 
tel.: 661 922 167. 



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury  − tymczasowo: budynek OSP
ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy:
pn. – pt. 7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. i pt. 8.00 – 15.00 | wt. –  czw. 13.00 – 17.00
Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00    wt., śr. 8.00 – 17.00
oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy
pn., wt. 8:00-12:00    śr. – pt. 12:00-16:00

Filia w Puńcowie
pn., wt. 8:00-12:00    śr., czw. 14:00-18:00    pt. 11:00 - 15:00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    12.00 – 17.00
czwartek   9.00 – 15.00
piątek    8.00 – 13.00
pierwsza sobota miesiąca  9.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty  
za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Informator

Wydawca: Gmina Goleszów
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835

Sukcesy goleszowskich judoków

Fot. Cieszyńska Szkoła Karate Kyokushin Bogdan Kubica
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